令和 6年 9月吉日

東北ＩＭ連携協議会

「東北ＩＭ携協議会ワークショップ in しばた」

「TAIM Awards 2024」開催のご案内

拝啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より地域振興・新産業創出に向けた活動

に対し、ご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

この度、東北ＩＭ連携協議会（TAIM）は柴田町のご協力のもと、インキュベーションマネジャーや創業支援

関係者を対象とした、標記ワークショップを開催する運びとなりましたのでここにご案内いたします。つきま

しては、多くの皆様にご参加いただきますよう、お願い申し上げます。また、皆様の周辺関係機関等への周知

にもご協力くださいますよう、あわせてお願いいたします。

敬具

記

事 業 名：   「東北ＩＭ連携協議会ワークショップ in しばた・TAIM Awards 2024」

期    日：   令和６年１０月２４日(木)～２５日(金)

場    所：    仙南地域職業訓練センター（宮城県柴田郡柴田町船岡字照内 1番地の 9）

主   催：      東北ＩＭ 連携協議会

共    催：   （予定）（一社）JBIA(日本ビジネス・インキュベーション協会)、みやぎ IM 連携協議会

後    援：   （予定）柴田町、柴田町商工会、宮城県、（一財）日本立地センター、（独）中小企業基盤整備

        機構東北本部

協    力：   （予定）東北経済産業局

詳  細：     別紙のとおり

参 加 費：    資料代（ＴＡＩＭ関係者のみ）１,０００円

交流会費          ７,０００円

【問い合わせ先】 東北ＩＭ連携協議会

    (開催地事務局) みやぎＩＭ連携協議会事務局

株式会社スリーデイズ 担当：藤原久美子

TEL：0229-25-6848 FAX：0229-25-6847

E-Mail：info@3days.co.jp

「東北ＩＭ連携協議会ワークショップ in しばた・TAIM Awards 2024」

次  第

主催：東北ＩＭ連携協議会

共催：（予定）（一社）JBIA（日本ビジネス・インキュベーション協会）、みやぎ IM連携協議会

後援：(予定）柴田町、柴田町商工会、宮城県、(一財)日本立地センター、(独)中小企業基盤整備機構東北本部

協力：（予定）東北経済産業局

日時：令和６年１０月２４日（木） １３：３０～１７：１５   交流会：１８：００～

２５日（金）  ９：００～１３：３０

会場：宮城県柴田町 仙南地域職業訓練センター

（宮城県柴田郡柴田町船岡字照内 1番地の 9） ※JR船岡駅下車徒歩約 20 分

スケジュール（案）

■令和６年１０月２４日（木）  【東北ＩＭ連携協議会ワークショップ in しばた・TAIM Awards 2024】

（会場：仙南地域職業訓練センター） ：協議会関係者、自治体、支援機関、大学、企業等

１３：００～ 受付

１３：３０～ 開会  主催者・共催者・来賓挨拶

１３：４０～ 開催地紹介 柴田町長 滝口 茂 氏

１４：００～ 講演 （一社）JBIA（日本ビジネス・インキュベーション協会）会長 星野 敏 氏

１４：３０～ 情報提供  東北経済産業局 様

１４：４５～  「TAIM Awards 2024」表彰式

  休憩（１０分）

１５：２０～  事例紹介 民間企業の地域活性化「しばたの未来(株)の設立と活動」

・設立経緯：代表取締役 晋山 孝善氏（ジェットインターネット株式会社 代表取締役）

・活動紹介：取締役 平間 忠一氏（JBIA 認定 IM）

１５：５０～ ワークショップ（グループに分かれてディスカッション）

１６：４０～ チーム発表（5分程度×4）

１７：００～  事務連絡等

１７：１５ 閉会  ／ 移動 ※送迎予定（ホテルチェックイン等） 宿泊：ホテル原田ｉｎさくら

１８：００～  交流会 （会場：ホテル原田ｉｎさくら 宮城県柴田郡柴田町船岡中央 1丁目 2−3）

：協議会関係者、自治体、支援機関、大学、企業 等

■令和６年１０月２５日（金） 【現地視察】

９：００ 船岡駅前 集合（徒歩移動）

９：１５～ カフェ＆コワーキング「Ｋｉｔａｉ」 施設見学 ：しばたの未来(株)運営

１０：００～ 船岡地区見学（案）

・しばたの郷土館 ・船岡城址公園（みやぎ大菊花展柴田大会※入場料大人200円、柴田町観

光物産交流館「さくらの里」）

１２：００～ 昼食 「ｓａｋｕｒＡＢｉ（さくらび）」（さくらの里内）※各自精算

        ：地元食材を取り入れた飲食店 (一社)かかしの一本足かえるのあぐら運営の地域事業

１３：３０ 船岡駅解散

[参加申し込み先]

みやぎIM連携協議会事務局

担当：株式会社スリーデイズ 藤原久美子 行き      申込締切り：１０月１１日（金）

（FAX ０２２９－２５－６８４７）

（E-Mail：info@3days.co.jp）

「東北ＩＭ連携協議会ワークショップinしばた・TAIM Awards 2024」

出欠確認票

１． 機関等名称

２． 参加者

氏 名 所属・役職 E-mail
24日

ＷＳ

24日
交流会

25日

視察
車両

宿泊

手配

希望

朝食

希望

＊１ 太枠の出欠については、出席は「○」、欠席は「×」と、又お車でお越しの方は、車両の欄

に「〇」をご記入ください。

＊２ 宿泊先は、ホテル原田ｉｎさくらを確保します。事務局にて予約しますので、手配希望欄に

「○」を記入下さい。喫煙室希望者は「◎」。（希望に添えない場合もございます）。

朝食を希望の際には朝食希望欄に「○」を記入ください（素泊り7,260円・朝食＋660円）

お荷物は、先にホテルに預けてワークショップ会場にお越しいただくことも可能です。

電車でお越しの際にはＷＳ会場まで送迎車にて移動予定です。

（チェックインはワークショップ終了後となります。その際に各自ご精算となります。）

＊３ ワークショップ資料代は、ＩＭ協議会関係者のみ1,000円とします。

＊４「交流会」は、参加費7,000円を予定しております。

＊５「現地視察」は、9：00～13：30を予定しており、徒歩又は送迎移動予定です。

３．連絡担当者

氏 名 所属・役職 TEL FAX

連絡事項等

〈参考〉

【会場及び宿泊先】

開催会場：仙南地域職業訓練センター

（宮城県柴田郡柴田町船岡字照内 1番地の 9）

JR 船岡駅下車徒歩約 20分

※電車にてお越しの際には送迎を予定しております

交流会： ホテル原田ｉｎさくら

（宮城県柴田郡柴田町船岡中央 1丁目 2−3 TEL 0224-58-2525）

JR 船岡駅下車徒歩約 1分

宿泊先：  ホテル原田ｉｎさくら 同上

【交通のご案内】

－お車の場合－

東北自動車道 【白石 IC】より約 30 分 約 25 ㎞

―電車の場合－

東北新幹線 仙台駅～東北本線（仙台-白石）船岡駅で下車

ホテル原田ｉｎさくら：船岡駅より徒歩 1分

仙南地域職業訓練センター：船岡駅より徒歩約 20分

東北本線

ホテル原田ｉｎさくら